

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00. Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Surijenyose Valstijose ir Kanadoj—metams \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

APŽVALGA

RUSIJOS EKONOMINĖ PADĖTIS

AUGAME.

Kodel mes sakome, kad jau prasidėjo procesas byrėjimo Vokietijos socialdemokratijos?

Štai faktai, kuriuos parodo "Volkszeitung". Saksonijoje (dalis Vokietijos) neseniai įvyko rinkimai miestų savivaldybėms. Ir štai kas pasirodė: vyriausiam šalies mieste, Leipzige, 1921 m. už socialistus paduota 140,000 balsų, o šiais metais 90,000 — mažiau 50,000 balsų. Gi už komunistus buvo paduota 30,000 balsų, dabar — 68,000 — paaugo 38,000 balsų.

Chemnitz, stambiausiame pramonės centre, kur pirmiau vadovavo socialdemokratui, už juos paduota 35,000 balsų, o už komunistus — 32,000. Ta pati proporcija beveik visur. Yra jau miestų, kur komunistai turi O keli metai atgal ponai socialistai jau laidojo komunistus.

Anglijos Komunistų Partijos organas "Workers Weekly" suteikia informaciją apie tai, kaip sekėsi komunistams laike perėmę rinkimų į Britanijos parlamentą. Jie, kaip žinoma, beveik visur rėmė Darbo Partiją. Bet ten, kur jie dalyvavo rinkimuose savstoviai, skaičius gautų balsų visur pakilo.

Drg. Newbold gavo 450 balsų daugiau, negu perėmė rinkimuose, d. Saklatvala gavo 1,030 balsų daugiau, d. Gallacher gavo 4,414 balsų daugiau. Partijos sekretorius delei to rašo:

"Šie rinkimai buvo mūsų partijai nelyginant politinis krikštas."

Niekur mūsų partija nesunkia žemyn. Visur mūsų partija auga.

DEL NOMINACIJŲ SLA' VIRSININKŲ.

Chicago šmoku organas sako, kad nominacijose SLA viršininkų kairioji sriovė gavo tik ketvirtadalį balsų. Žinoma, tautininkų partijos priemonės sargai turi save

jų jina turi prikinkius ir darbo unijų biurokratiją ir socialistus.

Amerikos komunistai nesame tiek dar išsilavinę sargai. Bet mes Rusijos, Lenkijos arba Vokietijos draudę kelia prieš mus visi buržuaziniai rabinai — pralispalaidai, Coolidge ir baigiant nusususiais socialistais.

Mes jau gerokai pasimokinome per pastaruosius mėnesius. Dabar jau daug gudriau ir pasekdar nenuvertėm, tiesa, bet jeigu trisdesetkis komunistų vadovauja keturiem-penkiem šimtam delegatų Mainierių Unijos konvencijoj, tai visgi šį tą jau esame nuveikę. Jeigu paminėjimui Lenino mirties New Yorke susirenka 25,000 darbininkų, o paminėjimui Wilsono mirties, už 9,000, tas irgi parodo, kad leninizmą (komunizmą) Amerikos Darbininkų Partija gana pasekmingai mokojo perduoti darbininkajai.

Žinoma, mes nemintame iliuzijomis. Anaipol. Mes kovojame prieš iliuzijas. Mes visuomet pabrėžiame, kad tai dar tik pradžia, kad didžiausi pudymai tebėr nearti. Bet tuo pačiu kartu mes parodomė, kaip bijo komunistinės propagandos kapitalistai, vėidmainingi darbo unijų vadai, ir prie buržuazinio lovio besinaukščiantis mūsų "draugai" socialistai.

raminti kuo gali ir kaip gali. Už Gegužį paduota 2,312 b., o už T. Dundulį 1,381 b. Už Kamarauską paduota 1,937 b., o už Metelionį 1,226 b.

Kas čia, ketvirtadalis, ar trečdalis? Tautiškoji arifmetika šlubuoja ant abiejų kojų.

Bet mes nesame pasitenkinę ir tuo trečdaliu, nes turime pamato manyti, kad tie, kurie iš trečdallo padarė ketvirtadalį, gali daryti jvairiausių kombinacijų ir su tuo trečdaliu. Štai kodel mes atkartojame savo sugestiją, kad prie balsų skaitymo būtų prileista ir kairiosios sriovės atstovai. Jeigu tautinink. to nenorės, tai mes žinosim, kodel jie nenori. Bet jeigu jų elgimėsi nebus "nikelio po padu", tuomet jie sutiks su mūsų propozicija.

Tautininkų-socialistų didžiama SLA yra paprastas humbugas.

O kaip su tuo juodrankišku laišku, kurį gavo p. Vitaitis? Juk jau jam jį turėjo gražinti pašto vyriausybė! "Laisvė" tuo laišku yra todėl susijudėjusi, kad jįsai buvo sufabrikuotas naudai tautininkų ir kovai prieš kairiąją sriovę.

Jeigu p. S. Vitaitis yra doras žmogus, tai jįsai parodys tą laišką SLA 83 kuopoms komisiškai, kuri išrinkta specialiai tam tikslui.

Tos rūšies pinkertonišku laišku paskleista ir daugiau. Jeigu tautininkų "didžiūna" tuo būdu įgyjama, tai dori žmonės turi pasipiktinti. Mes negalim leisti, kad kairiosios sriovės vardas būtų purviramas vienokiu ar kitokiu būdu.

ZIGZAGA!

"Drauge" daktaras Račkus rašo: "Skausmas, tai žmogaus prietelis." Jeigu taip, tai aš puolu ant kelių ir meldžiu visagalį, kad jis daktarą Račkų visą amželi laikytų apsupęs tokiomis prieteliais.

Tris.

Rusijos priešų spauda nuolat blauna, kad šiandien Rusijoje ekonominė padėtis esanti blogesnė, negu kada nors pirmiau. Girdi, jokios vilties bolševizmui išimūšti iš dabartinio ekonominio susmukimo nesimatoma.

Lietuviškoji "Tėvynė", kuri nei žingsnio nežengia neskalijus prieš Rusų Revoliuciją, irgi gieda, kad Rusijoje "manufaktūros gamyba nupuolus ligi žemiausio laipsnio". Bet kur faktai, kur įrodymai bei skaitlės? "T." redaktorius tas neapėina. Jis sušilęs kartuoja rusų kontr-revoliucionierių leidžiamus melus ir tiek.

Faktai gi rodo visai ką kitą. Žinoma, dabartinis baisus ekonominis krizis visam kapitalistiniam pasauliui ir stoka ekonominių ryšių tarp Rusijos ir kitų kraštų, atsiliepa ant Rusijos ekonominio gyvenimo. Rusijoje taip pat jaučiamas ekonominis spaudimas. Bet sakyk, kad manufaktūros gamyba Rus. šiandien "nupuolus iki žemiausio laipsnio", gali tik tai tokie žmonės, kaip "T." redaktorius, kurie su jokiais faktais nesiskaito.

Federuotosios Spaudos Maskvos korespondentas, Jessica Smith, cituoja d. Rykovo, Augščiausios Ekonominės Tarybos pirmininko raportą už perėmus metus, tilpusį "Pravdoje", kuris parodo, jog manufaktūros gamyba Rusijoje gerokai pakilo perėmus metais. Korespondentas sako:

"Rykovas pareiškė, kad sunkioji (stambioji) pramonė perėmus metais pakilo daugiau, negu bile kuriais metais nuo revoliucijos. Neveizint tai, kad žemdirbystė pasiekė 75 nuoš. prieškarinės gamybos, o pramonė abelnai tik 35 nuoš., tačiau sunkioji pramonė plėto dirbystė arba lengvoji (smulki) pramonė

"Medvilnės drapanų pramonė šiais metais (1923 m.) pasiekė \$85,000,000 sulyginus su \$10,500,000 1920 metais. Imant audimo pramonė pakilo ant 324 nuoš. ir pasiekė 39.9' nuoš. prieškarinės gamybos. Chemiškų daiktų pramonė nuo 18 nuoš. prieškarinės gamybos 1920 m. šiais metais pasiekė 45 nuoš. Kitos pramonės šakos pakilo panašiose proporcijose.

"Perėmus metais kuro mum ne tik kad nestokavo, bet dar buvo kėblumų su suvartojimu pagaminto, ir žymiai sumažėjo kuro ižeimas. Kietosios anglies gamyba pakilo ant 60 nuoš. sulyginus su 1920 m. Žibalo pramonė pakilo ant 35 nuoš. ir pasiekė 56.6 nuoš. prieškarinės gamybos...

"Metalo pramonė tepasiekė 20 nuoš. prieškarinės gamybos. Dabar, kada kuro pramonė padarė tokį didelį progresą, valstybė galės vėl atkreipti dėmesį link metalo pramonės. Gamyba geležies ir plieno pasidvigubino nuo 1920 metų.

"Didelė klaida buvo padaryta 1920 m., sako Rykovas, kada padavėm užšienį tokį didelį užsakymą geležinkelio padargų. Pramonėj viešpatavo tokia siurietė, kad išrodė negalima dauktu pasigaminti namie reikalingų padargų. Nūn mes turime daugiau inžinų, negu reikia, iš vienos pusės, iš kitos — permažai užsakymų iš fabriku.

"Transportacijos (susisiekimų) sistemos padėtis labai pagerėjo. Įplaukos nuo geležinkelių pakilo nuo \$26,000,000 už pirmąją bertainį 1922—23 iki \$58,000,000 už paskutinį bertainį. Parama (subsidija) geležinkeliams perėmus metais siekė \$75,000,000, o šiemet tik tai pusės tos sumos tereikės."

"Vadinasi, nei vienam atsitikime nematome gamybos sumažėjimo. Atžargariai, visose pramonės šakose jina labai pakilo perėmus metais. O vienok lietuviškai-tautiški ir socialistiškai nachalai varo savo, kad būk gamyba Rusijoje pasiekus žemiausį laipsnį."

Darbininkų Algos.

Kitas Federuotosios Spaudos Maskvos korespondentas, Gert-rude Haessler trejetu dienų vėliau rašo apie darbininkų algas. Jis sako:

"[domūs palyginimai šičia daroma pasekmių industrinio krizio Rusijoje su pasekmėmis krizio kapitalistinėse šalyse. Skaitlinės už paskutinę pusę perėmų metų, balandžio-spaliu mėn., t.y. už laikotarpį industrinio krizio Rusijoje, parodo, kad abelnos tikrosios algos fabriku darbininkų bėgiu to laikotarpio pakilo itisai Rusijai. Algos fabriku darbininkų spaliu mėnesy buvo 10 nuoš. augstesnės Maskvoje ir 16 nuoš. Petrograde, kaip liepos mėn. Gamyba tuo laikotarpiu pakilo, padidėjo taip pat ir skaičius darbininkų pramonėj. Kapitalistinėse šalyse, užėjus industriniam krizui, darbininkai būna išmetama iš darbo, algos nukapojamos, darbo diena prailginama, ir gamyba sumažinama.

"Sovietų valdžios politika neleidžia stambiosios pramonės vedėjams atleisti darbininkus iš darbo krizio metu. Fabrikai krizio metu neša nuostolio, kuris padengiamas valdžios kreditu, ir dedama pastangos padidinti gamybą, kad aprūpinus darbu bedarbius. Algos laikoties tokioj pat abelnoj skalej, kai kada dar pakeliamos, at-tuoni valandos darbo dienos, kuri nustatyta valdžios įstatymais, griežtai prisilaikoma.

"Krizj pagimdė nesulyginamas (manufaktūros produktų) pagaminimo kainos su kaina žemės ūkio produktų. Pramonė tebėra neatsigavus nuo to sumukimo, prie kurio privedė pasaulinis ir 'piliečių karas..."

Saliotis.

MOTERŲ PROGR. SUSIVIENIJIMO KUOPŲ DOMEI

Su kovo 8 d. prasideda mūsų agitacijos savaitė. Per šią savaitę ne juokais turime pasidarbuoti organizacijos labui. Turime gauti ne mažiau 500 naujų narių. Skaitlinė maža, bet už tai mes turime ją pralenkti.

Kaipgi jas gauti, užklaun narės. Well, jos pas mus neateis, bet mūsų pareiga nueiti pas kiekvieną mums simpatizuojančią moterį ir pakviesti ją. Geriausias būdas suėjimui moterų, tai surengimas kokios nors pramogos.

Kiekviena kuopa bėgyje šios savaitės turi surengti kokį nors vakarą. Pavyzdžiui, galite surengti paprastą vakarėlį su programa. Programoj turi būti mūsų agitacijos bei propagandos.

Kalbėtojas ne visuomet galima gauti ir kartais negali kuopa panešti tokių lėšų.

Delei to mes centre turime keletą paskaitų, kurias galėtj kuopos parsitraukti ir skaityti vakarėlyj arba specialiai parengtame vakarė tuo tikslu. Paskaitose gvildenama moterų klausimas.

BAIMĖ PROPAGANDOS

"Jokio komunistinio susirinkimo šičion aš nebuosiu laikyt," pasakė Wilkes-Barre, Pa., majoras Hart, išakdamas policijai išvaikyt prakalbas paminėjimui Lenino mirties. "Aš tikiu į žodžio laisvę ir į konstituciją, bet taip ilgai, kol aš esu šio miesto majoru, aš netoleruosiu viešo skelbimo komunistinių principų ir raudonos revoliucijos."

Jau rašėme, kad bent keliuose miestuose valdžia ir policija arba uždraudė arba išvaikė komunistų surengtus masinius susirinkimus paminėjimui Lenino mirties.

Persekiojimas Amerikos komunistų nepasibaigia su valdžia ir policija bei huliganais legionieriais. Nei kiek ne su mažesniu įsitudimu komunistus puola Gompersas, Lewis'as, Sigman'as ir Ko.-- darbo unijų biurokratija. Jie verčiau unijas išgriaus, negu toleruos komunistų veikimą miniose.

Kame priežastis? Kodel, duokime sau, juodosios spēkos nepersekioja socialistų, o su tokiu šetonišku nacionaliskumu jie vedā karą prieš komunistus?

Atsakymą lengva rasti. Tai baimė komunistinės propagandos. Kriuksėkite prie vieno buržuazinio lovio su legionieriais, Gompersu ir Lewis'u, kaip kad daro mūsų broliai socialistai, ir nē lapē nelos prieš jus, komunistai.

Komunistus buržuazija smaugia ne todėl, kad jie komunistai vadinasi, bet todėl, kad jie su savo idejomis kelia minias iš miego į kovą prieš buržuazijos viešpatavimą. Ot, vyrai, kame visa "paslaptis".

Buržuazija mato pavojų minų revoliucinėj apšvietoje, kad ir čia, Amerikoje. Jina įskaito savo ateitį kaip nepajudinama siena, bet randasi ir darbo minios, kurios yra spaudžiamos ir išnaudojamos. Sauso parako svirnai kiekvienam mieste, kiekvienam fabrike, kiekvienoj suvargusioj farmoj, pavidale nepasitenkinusių darbininkų ir fermerių. Kol visuotina tamsybė viešpatuoja tose miniose, kol komunistinė liepsna nepasiekia to parako, tol buržuajai gali linksmai šokti ir baliavoti.

Paimkime kad ir darbo unijas. Juk Gomperso kompanija geresnio gyvenimo ir dangų neris, aria ir akėja sau jinai eiliniai nariai. Ateina komunistai ir šviečia tuos narius, kad jie patys imtų organizacijos vadėles ir patys susidomētų savo kasdieniniais reikalais. Tai didžiausias pavojus Gompersui ir gompersukams.

Tarptautiniam gyvenime matome tą patį. Tiktai pasizurėkime, kaip Anglijos imperialistų dreba kinkos prieš Komunistų Internacionalo propagandą Azijoje. Net ir Macdonaldas, kuris lupomis visados kalbėdavo prieš imperialistų užmačias Azijoje, o širdyje velniā laipavergimą trijų šimtų milijonų indusų ir vyriausią reikurstyti indusus prieš Anglijos imperialistus. Arba ka Internacionalas pasielė Socialistų Internacionalui ir Tarptautinei Darbo Unijų Federacijai suvienytą frontą, stams buvo: Atsakykite komunistinės propagandos mpaikite minias tamsybėj ir po jų vadovybe, ir mes su-

But: organizacija, spauda ir narių atsivadimas savo idejai.

Komunistai turi pasisekimo todėl, kad jie eina organizuotai, sutartina, su viena programa. Jie turi spaudą, kuri nušviečia minioms jų butiniausius reikalus ir parodo priemones jų apgynimui.

Komunistai yra atsivadę savo idejai. Nepaisant pavojų, jie pasilieka savo vietose ir eina savo pareigas. Tie, kurie tiktai del garbės priklauso komunistinei partijai, nepageldaujami. Tokiems mes sakome: "Boba iš ratų, ratams lengviau."

Amerikos Darbininkų Partija yra vienatinė komunistinė partija Jungtinėse Valstijose. Prieš ją Amerikos buržuazija turi atkreipus visas sunkiasias kanuoles. Prie

Vertical text on the right edge of the page, including names like 'Norim', 'LMP', 'GELBEN', 'LAWYER', 'Laisvė', 'Pie byj', 'binimo', 'Jok', 'riam', 'primam', 'padėje', 'Bros', 'diram', 'streikas', 'zmoget', 'ja yra', 'to', 'gu', 'isap', 'pa', 'darbininkų', 'rankus', 'ir', 'drauga', 'ta', 'atsiduri', 'Laisvė', 'kuris', 'rūpinasi', 'ninkam', 'kary', 'visam', 'Sacco', 'ir', 'Vant', 'yra', 'rengiamas', 'rio', 'pulkas', 'Wint', '(buvusiamis', 're House)', 'biausio', 'dali', 'artistai', 'iš', 'atro', 'Cia', 'ištraukti', 'draugas', 'lošimu', 'Tik', 'kalno', 'nusipirė', 'gali', 'taip', 'sijoj', 'paveldė', 'giau', 'dviejų', 'torėjo', 'grieti', 'galėjo', 'tilpti', 'Svarbiaus', 'Pradedant', 'per 5', 'savaitės', 'yra', 'rengiamas', 'tos', 'jvairiosios', 'dr. H. M. W.', 'Daily Worker', 'Paskaitos', 'Essex St.', 'Hall, 7:30', 'veltui', 'Nepa', 'ti.

Bostono ir Apielinkės Skyrius

VEDELAS V. BOVINAS

Bostoniečiai.

Dr. L. Pruseika kalbės 17 d. vasario, Brighton. Dainuos Laisvės choras iš So. Bostono; taipgi dainuos d. E. Naujokiūtė. Brighton ADPLS. naujai susitvėrusi kuopa rengia dideles prakalbas, kurios įvyks 17 vasario, Lietuvos salėj. Pradžia 7:30 val. vakare. Prakalbos rengiamos paminėjimui Lietuvos "nepriklausomybės" šėsių metų sukaktuvių. Kalbės vienas žymiausių lietuvių kalbėtojų Amerikoje, d. L. Pruseika. Dainuos Laisvės choras iš So. Bostono ir d. E. Naujokiūtė iš Cambridge, Mass. Brightoniečiai, rengkitės visi.

Koresp. No. 1.

Lietuvos "nepriklausomybės" sukaktuvių prakalbos So. Eastone. Kalbės drg. L. Pruseika; dainuos Laisvės choras, grajinis balalaikų orkestra; bus duetai ir solistai.

Darbinikiškos organizacijos rengia apvaikščiojimą Lietuvos "nepriklausomybės" šėsių metų sukaktuvių, įvyks 17 d. vasario, Lietuvos salėj. Pradžia 2:30 v. po pietų. Kalbės d. L. Pruseika, tai vienas iš gibiausių Amerikoje prakalbininkų, kurio south-bostoniečiai taip seniai laukia. Dainuos Laisvės choras, grajinis balalaikų orkestra ir bus daug įvairių pamarginimų.

A. Brukny.

Moteriškų Rūbų Darbininkės ir Darbininkai Nutarė Streikuoti.

BOSTON.—Jaukių ir šlebių darbininkų unija, kurioj daugiausia yra merginų ir moterų, nutarė streikuoti.

Kiek laiko atgal darbdaviams buvo unija išteikus savo reikalavimus, kad būtų įvesta 5 dienų 40 valandų darbo savaitė. Su reikalavimu darbdaviai nesutiko. Todel daugiau tūkstančių darbininkų ir darbininkių nutarė streikuoti. Igaliojo komitetą šaukti streiką, jei neišpildys reikalavimų iki 15 d. vasario.

Veikiausia ir streikas turės prasidėti su 15 d., nes tada pasibaigia ir kontraktas.

Paskyrė Arbitracijos Pirmininką.

HAVERHILL.—Seniau buvo rašyta, kad šiame mieste nutarta įsteigti "piliiečių komisiją", kuri išriš kivičius tarpe darbininkų ir darbdavių. Piliiečių komisijos galva yra to miesto majoras M. Fel. Ta komisija jau paskyrė pirmininką, kuris išspręs darbininkų reikalus. Tuo pirmininku yra Edwin Newdick. Jisai paskirtas ne tam sykiui, bet ant 5 metų. Taip pat jam mokės algą po \$10,000 i metus.

Vadinasi, komisija iš 7 žmonių dabar jau spres darbininkų reikalus. Matysime, kaip jie rūpinsis darbininkų gerove.

Tokie ponai, kurie dėsetkaiis tūkstančių algos gagna, mažai supranta darbininko gyvenimą.

Politikieriai "Faituojasi".

BOSTON.—Jau seniau mes rašėme, kad Bostone, galima saikyti, abelnai darbininkų algos mažesnės, negu kituose miestuose. O miesto darbininkų dar mažesnės algos už kitų darbininkų. Vienok šio miesto majoras visuomet laikosi atžargareivių taktikos algų klausime. Jisai tuoj kliša "taupumą" ir skundžiasi, kad miestas negalės išmokėti pinigų, mokant darbininkams didesnes algas.

Bet dabar kiti politikieriai pradėjo kelt pono Curley "tau-

pumą" viešumon. Ir pasirodė, kad jisai visai nėra taupus kitiems reikalams. Henry L. Shattuck, legislaturos narys, apkaltino majorą Curley, kad jisai išleido per daug pinigų. Anot jo, Bostonas per 10 metų sumažino skolas apie \$10,000,000. O prie p. Curley administracijos miestas įbrido daugiau į skolas.

Prakalbos Apvaikščiojimo Lenino Mirties

PHILADELPHIA, PA. — 2 d. vasario buvo surengtos didelės prakalbos Am. Darb. Partijos Philadelphiaus Lokalo, apvaikščiojimui Lenino mirties. Nežūrint, kad prakalbos buvo surengtos labai i trumpą laiką, vienok žmonių prisirinko viršaus trijų tūkstančių, kas liudija, kad N. Leniną ir Amerikos proletariatas gerbia. Prakalbų pirmininkui atidarius susirinkimą, orkestra sugrajino labai liudnā laidotuvių maršą. Publika visa sustojo grajinant laidotuvių maršą ir atidavė mirusiam N. Leninui pagarbą, kurio didelį paveikslą matė priešais save ant pagrindų. Kalbėtojai kalbėjo trijose kalbose—rusiškai, žydiškai ir angliškai. Tarpais kalbų orkestra griežė liudnos laidotuvių maršus. Buvo ir aukos renkamos vedimui bylų Fosterio, Ruthenbergo ir kitų, kurie skleidžia N. Lenino idejas ir veda Amerikos proletariatą tuo keliu, kurio N. Leninas vedė. Susirinkusi publika kalbėtojų kalbomis, kurie aiškino Lenino nuveiktus darbus delei viso pasaulio proletariato gerovės liko pilnai užganėdinta. Ant užbaigos orkestra griežė Internacionalą pritariant visai publikai.

ADPLS. 76 Kp. Koresp.

LOWELL, MASS.

17 d. sausio numirė Juozas Zalis, 24 metų amžiaus ir 20 d. sausio tapo palaidotas. Buvo laisvas ir rėmė darbinikiškas įstaigas, daug aukojo šelpimui Rusijos baduolių. Pasiliko moteris su dvejy metų sūneliu. Velionis paėjo iš Urbiškių miestelio, Luokės valsčiaus, Telsių apskrčio. Kas norite apie jį platesni žinių, kreipkitės šiuo adresu: M. Mattis, 25 North St., Boston, Mass. M. M.

VIENOS NELAIMES

VANDERGRIFT, PA. — 2 d. vasario, iš subatos i nedėdienį, nežinomi plėšikai apiplėšė lietuvių klubą. Išmuštas langas, per jį įlysta vidun, sudras-kytas "registeris" ir išimta ten buvę \$6 pinigų.

Vardai, kuriuos Jūs žinote Virtuvėj

- Rizinkų Keikšas (Groseninkų Sakykite "Drake's")
- Klevriešučių Keikšas (Sakykite "Drake's") sodės parduotuvėj)
- Marmurkeikšas (Sakykite "Drake's") delikatesėnėnė)
- Leidikeikšas (Sakykite "Drake's") arbataspėj)
- Svarinis Keikšas (Sakykite "Drake's") per telefoną)
- Kokonatsų Keikšas (Sakykite "Drake's") rasydamas)
- Makarunų Keikšas (Sakykite "Drake's") užsiūkydamas)
- Vaisinis Vestuvių Keikšas (Sakykite "Mother Drake's" vienuomet)



Su šituo apiplėšimu būtų pušė bėdos, bet klubiečiai, kaip girdėjau, pasigenda daug brangsnio "skarbo", kurį tie nevidonai sunaikino, ištuštino. Sakau, pas mus vienos nelaimės, vieni "skausmai".

Paulių Dėdė.

MONESSEN, PA.

Čia darbininkų judėjimas kyla. Mes čia turime dvi ADP. kuopas—anglų ir finų. Šitos kuopos buvo surengę ant 3 d. vasario mitingą paminėjimui Lenino mirties, bet miesto majoras dežosi geriausių darbininkų draugu, bet dabar jau darbininkams ir susirinkti neleidžia.

Kadangi vietos miesto majoras neleido laikyti mitingą, tai mes jį perkėmėme į Charleroi, Pa. ir pažūrėsimė, ar šio miestelio majoras taipgi pasielgs juodašimtiškai, kaip kad Monessen pasielgė. A. P.

Išgydė Skrandžio bei Vidurių Ligą ir Nervų Suirimą.

Sako Nuga-Tone turi stebuklingą gydymą įvairių, kuriai nieks nepriklūs.

"Turio didelio smagumo paludyti stebuklingas gydymas Nuga-Tone'o įiegas. Mano paties atsitikime nieks negalėjo taip pagelbėti nuo skrandžio bei vidurių ligos ir nervų suirimo. Kuomet aš pradėjau imti, aš buvau taip suriuvęs, kad negalėjau valgyti ir vienam mažne prie kiekvieno valgio. Bet ašiu Nuga-Tone'ui aš galu valgyti ir miegoti kaip ir seniaus. Joe Flaim, Williamson, Ill." Jei turi skrandžio, ar vidurių ligą, ar nervų suirimą, tai kodėl nepasinaudoji P. Flaimo pritymu? Jis padaro veiksmę ir padaro greitai. Pamėgink jį paties ir įsitink. Vienam pilnam mėnesiui gydysis tik \$1.00. Nuga-Tone'ą parduvinėja visi geresnieji aptiekiniai poizingai garantuodami, kad suteiks pilnā patenkimą, arba pinigai bus sugrąžinti (garantija rasi prie kiekvienos bonketės), arba pasius tieiog apmokėti paštu National Laboratory, 1038 S. Wabash Ave., Chicago, pasiusius jiems \$1.00. No 105

Stai Reikalingiausios Kiekvienam Vyruir ir Moteriai Knygos



Šiose knygose aprašytas visas moterų ir vyrų lytinis gyvenimas, lyties ligos, jų apsaugojimas, prostitucija; daugybė pamokymų del palaikymo meilės, apsidėdimo, laimingo šeimyninio gyvenimo, ir kitos įdomybės.

Žymiausi daktarai ragina kiekvieną žmogų tas knygas skaityti ir gyventi sulyg jose paduodamų pamokymų.

Knygos su paveikslais. Kaina po \$2.00 viena; už abi \$4.00.

Reikalavimus ir pinigus siųskit šiuo adresu:

J. BARKUS NEW YORK, N. Y.

DOVANOS. Kurie tuojuo pirks tas knygas, tiems pridėsimė dovanų po vieną arba keles įvairaus turinio knygeles.

Ar Tu Sergi?

Jei tu taip, tai skaityk šį pranešimą. Tas gali reikšti pagilnimą jus amžiaus. Kada ateliste del pasitarimo ar gydymosi, tai busite po priežiūra daktaro, baigusiu augščiausius mokslus kokie dabar yra ir turintis pasiekimą savo ligų metų praktikoje. Jūs galite būt tikri, kad je suteiks jums pagelbą savo žinojimu.

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali pagelbėti.

DR. HANNON, NEW YORK CITY Jan. 21, 1924

Dear Dr. Hannon:

Firma, negu aš atėjau pas tave, aš išbandiau keliolekia kitų daktarų ir pradėjau daug pinigų neuraudamas jokios pagelbos. Bet kaip tik aš pradėjau pas jus, lankytis, tai tuoj, pasitaikė ir tai už mažą sumą pinigų. Šiandien aš sveikas ir stiprus ir net negalau atidėkoti jums.

Su tikra pagarba,

JOE FORMICA, 65 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

Vyrai ir Moterys

JEIGU JUS KENČIATE nuo nervų suirimo, kvaitulio, silpnumo kraujo ir odo ligų, akis mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir nepastovių nervų, hemigėdės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, pusės ir inkstų nesmagumo, skilvio nedirbimo, neuralgijos ir vidurių užsitvėrimo, tai atitekite pas mane. Su pagalba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jums sveikatą, kaip ir daugelį kitų sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas 146 E. 14th St., New York Priešais Tammany Hall. Ofiso valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po pietų. Vakaraus: nuo 6 iki 8. Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 val. po pietų.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus

1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa.

LIETUVIŠ DAKTARAS (gydo visokės ligas) IR CHIRURGAS (daro visokės operacijas).

OFISA VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

20 Amžiaus Išradimas

Antanas Valutkevičius, lietuvis aptiekioris, išrado Galingą Mostį, kuri palengvina visus skausmus ir gelimus, vis tiek, kokie būtų tie skausmai ir kaip žmogų begelty ar beskaudėty. GALINGA MOSTIS patariama vartoti nuo REUMATIZMO, NEURALGIJOS, STRĖNŲ SKAUDEJIMO

Nuo nikstelėjimo, snarių išsiukimo, raumenų skaudėjimo, snarių skausmo, strėnų gelimo, kaklo sustingimo, krutinės slogų; taip pat nuo kosulio ir šalčio; nuo skausmų ir uždegimo, paeinančių iš priezatis šalto čiongo (oro traukimo), brėgumo ir t. t. Siųsk 60 c. už dėžutę šiuo adresu.

WALLACE'S LABORATORY 15 Intervale St. Brockton, Mass.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SANDĖLIS

Visokių lietuviškų žolų, šaknų, žiedų ir t. t., gydančių visokias ligas vidurių užkietėjimą, romatus, vandeninį ir širdies ligas; kosulį, koliką, del kraujo vaimo ir suteikimo apėtimo, nuo šlapinimosi lovej; nuo inkstų ligos, nuo mėnesinių kentėjimų ir peršalimo arba taip kokių klūdžių; pradžia motinoms nuo visokių nesmagumų. Viršimintoms ligoms žolės yra skryium sutalpytos su lietuviškais nurodymais, kaip vartoti. Paketis 60c.; 6 už \$3.80.

Žolės nuo išgašio, nuomario, galvos užimo, nuo baltligės ir atmainų gyvenime po 85c. už pakelį; už 6 — \$4.50. Salyklo ir apynių del 15 gerčių alaus \$1.60. Naujausiai išrasti vaistai nuo neatkosėjimo, dusulio, mainų astmos, bonketės \$1.75. Taipgi, jeig jus kankintais viršimintais nesmagumais ir jums gydytojai negelbėti, mėginkite nu žolėmis gydytis, o bus pasekmės. Reikalaujam agentų.

M. ZUKAITIS 451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti valutas daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinis laikas.

M. A. KISHON, Aptiekiorius Savininkas 8761 JOH. CAMPAU AVE. ir 8046 CHENE ST., —DETROIT.

Tiesi Kelione į Liet. Kas savaitę išplaukia pulkiaus garlaiviai: "Resolute", "Reliance", "Albert Ballin" ir "Deutschland" veža I, II ir III klesy keliauninkus, "Cleveland", "Hansa", "Thuringia" ir "Westphalia" su atskiromis kajutomis ir III klesia. Smagi kelionė ir mandarus patarnavimas.

Lauks CLEVELAND Išplauka 7 Vasario

UNITED AMERICAN LINES 39 Broadway, New York arba pas vietos agentus.

NEW YORK-HAMBURG

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

(Inkstų, Puslės, Prostatis ir t. t.) SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS. PER 25 METUS

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminuojame Dykai

Zmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus gydomi ypatingai. Ligo tikrai bus pašalinta ir sveikata sugrįž. Ateikit ir reikalaukit išegzaminot veltui. Nieko jums nekainuos buti išegzaminuotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių vaizuoja net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulyg Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo jėrkimimai.

DR. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

DAKTARAS NAMUOSE TIK UŽ \$1.50

Malonus "Laisvės" Skaitytoju: — Jeigu brangini sveikatą ir žinai kiek ligos įsigalėjimas, ypatingai persišaldymas, pridaro nesmagumo ir iškačių, tai turėk daktarą namuose. Jeigu kenti kojų ar rankų gelimum, strėnų ar šonų skausmus, tai pasisiųsdinki Deksnio galingos Mosties, ir apsaugosi arba pasiūsduosiu nuo viršimintų nesmagumų. Deksnio galinga Mostis yra sudaryta iš geriausių gyduolių ir pripažinta per daugelį žmonių, kaipo geriausia gyduolė nuo viršimintų nesmagumų. Kaina \$1.50. Tiems, kurie myli švarumą, patariame persisiųsdinti Deksnio ligų apsaugotoją (Perfume Block), kuris suteikia malonų kvapsnį ir sunaikina visokias nepageidaujamias rugštis, ypatingai padėjus tarpe drapanų, apsaugoja nuo įvairių buzių, kurie sugadina drabužius ir pridaro daug nuostolių. Ant metų garantuojamas. Kaina \$1.00; pamada plaukams nuo pleiskanų—kaina \$1.00. Mostis nuo ronų ir nudegimų \$1.00. Mostis nuo pučkų ir dedervinių 50c. Už mažiau, kaip dolerį gyduolių nesuiciame.

Kurje abejoty apie šito apgarsinimo teisingumą arba gyduolių vertę, tai klauskite žemiau pasirašiusių. Reikia įdėti 2c. marke atsakymui.

M. Panelis, 591 Ave. A., Bayonne, N. J.; J. Gaidelis, 28 E. 21st St.; Bayonne, N. J.; W. Ogonowski, 39 E. 21st St., Bayonne, N. J.; J. Rutkauskas, 154 West 20th St., Bayonne, N. J.; J. Kirmil, 412 Broadway, Bayonne, N. J.; D. K. Sideras, 445 Broadway, Bayonne, N. J.

Reikalaudami gyduolių ir siųsdami užsakymus kreipkitės prie pardavimo agento

J. ZALECKAS Bayonne, N. J.

REIKALAUJAME AGENTŲ P. DEKSNIO OINTMENT CO., Išdirbėjas ir Chemistas.

28 East 21st Street, Bayonne, N. J.

GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šalčio. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i graba nuvaro. Todel, kada pargausate šalį neimkite vaistus, kurie dar neįstytinėti, ale paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urbanų Milteliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams pragalino šaltį ir apgynė nuo didesnių ligų. Prekė 75 centai už baksniuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą nusilpina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kunas ir protas bus visada lengvas, cistas ir sveikas. Prekė 25 centai už baksniuką.

F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 1411.

JEIGU JUS KENČIATE

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odo ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesmagumo, Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausias patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiosose ligonbūzuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymai atsieia jums tik 19 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame.

Ofiso valandos: nuo 10 15 ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 15 ryto iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D. 163 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., New York

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Jeigu jūs norite padaryti lengvesni ir geresni pravyvėnimą, tai mokintės automobilams amato gerod lietuviško mokykloj, kur po vadovyste instruktorij galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilus, trokus, taipgi ir Fordis.

MES GARANTUOJAME SOFERIO LAISNIUS

Taipgi sujieškom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surišk su employment ofisu ir tarim lėnauis.

Mūsų adresas: Automobile School 726 Lexington Ave. arti 69th St. NEW YORK, N. Y.

TELEPHONE: STAGG 8832.

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

GRABORIAI UNDERTAKERS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ

456 LORIMER STREET Tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYT GERA DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Seniansia įstaiga) KEPA GERIAUSIĄ DUONĄ IS ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ.

Turėdami kokį norą užsakyti ir norėdami valgyti gerą akanių, puikiai padarytą duoną, tai visada kreipkitės i mus. Duoną siūndami i kitus miestus.

Savininkai W. Masilevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

DIDELE RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus ir antvarančius rankančius. Pukščius aptaisome visokias keles ir sofas taip, kad iš jų pasidaro naujos. Nupalūšiusime ir nuvarnisiuojame visokius rankančius.

Reikalui esant kreipkitės FRANK GIVIS 540 GRAND ST., BROOKLYN. Tarp Lorimer ir Union Ave.

Telephone 2319 Greenpoint.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių.

Parsaundam automobilius ir baidarus vasalijoms, krikitynams ir šlap pasivažiavimams.

281 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

BE GERŲ DANTŲ

Jus negalite pamatyti gerai išvalius dantis. Sveikas geras dantis yra jūsų dantis.

Dr. Jacob Hollander ir Dr. Henry Braunstein DANTŲ SPECIALISTAI 576 Grand St., Brooklyn (Įėjimas iš Lorimer St.)

Specialistai dantų laikymas ir naujų sudėjimas. Dabara geresniai. Išegzaminavimas ir išlaidos miensios kainos ir lengvi mokėjimai.

Didžiojo New Yorko žinios

Prisidėjo Prie Meno Sąjungos.

Pereitį subatoj įvykusiame Kanklių orkestrės mėnesiniame susirinkime tapo nuspręsta prisidėti prie Darbininkų Meno Sąjungos. Drg. Hermanas, buvęs šios sąjungos suvažiavime, suteikė reikalingas informacijas, ir nuosprendis tapo padarytas be didelių ginčų.

Orkestrės pamokos dabar įvyksta kiekvieną subatą, 3 val. po pietų, "Laisvės" name. Daug senų narių sugrįžo ir naujų prisirašė. Bet dar yra draugų, senų kanklių, kurie kažin kodėl nesugrįžta į mūsų draugiją. Labai būtų pageidaujama, kad d. Sukaitis pasirodytu, taipgi Laurinaitis, Aleksaitis, ir kiti. Kas turi namie instrumentus ir moka skambinti, o šalinasi nuo bendro meninio veikimo, — jokių pasiteisinimo negali suteikti.

Balaitė.

Pasisekė Parengimas Ridgewoode.

Pereitį nedėliu vakare įvykė ALDLD. 55 kp. parengimas buvo pasekmingas visais atžvilgiais. Atsiuvo Adomėno svetainėje, Ridgewoode.

Programą išpildė Kanklių orkestra, mažą mergaitę širvutę, A. Bastukas, J. Law ir J. Nalivaika ir M. Adominutė. Vienį pagrąjino, kiti padainavo, pašoko.

Zmonės ypatingai pasitenkino mandalynų orkestra "Kanklėmis", kurios dabar išnaudo persiorganizavę, daro stebėtiną progresą. Tik man rodos, kad tokiose mažose vietose, kur nėra estrados ("steičiaus") nereikėtų kviesi visa pilną orkestrą. Užtektų, kad jos tik keli draugai paskambintų.

Nuo parengimo bus pelno. Reporteris.

Eina Geryn Vaikų Mokyklė.

East New Yorko ligšiol mokiniai gyvavusi "Atėities Ziedo" vaikų mokyklė, jau pradeda tvirtėti. Did. New Yorko Draugijų Sąjūdos paskirta komisija pasidarbo šiam reikalui su geromis pasekmėmis. Tos pačios komisijos narys, draugas Stakov eina mokytojaus pareigas. Vaikučiai mokiniams skaitymo, rašymo ir dainavimo. Pamokos įvyksta po num. 858 Glenmore Ave., Brooklyn.

Pageidaujama, kad mokiniai nesivėlinėtų, visuomet stengtųsi pribūti 7 val. vakare, kiekvieną pėtnyčią.

Visur Esantis.

Nužudymas Aktorės, Sako, Vagių Darbas.

Pereitos pėtnyčios rytu, New Yorko, tapo pasmaugta gražuolė aktorė, Louise Lawton.

Gražioje kapitalistų rezidencijos sekijoj, priešais Gantos Muzėjų, gyveno jini brangiuose kambariuose, ir buvo žinoma kaip "draugė" bankierių, advokatų ir kitokių turtingų vyrų. Būdamą tokių turtingų vyrų "drauge", jini, žinoma, gyveno kaip kokia karalaitė: pasipuošusi puikiausiomis drabužiais ir pasidabinusi brangiomis perlais, deimantais, žiedais. Sakoma, jog vagiai, nutėmė jos turtus, pasmaugė ją apipilėmo tikslu. Žmogžudžių dar nesuėmė.

Lygiai tokiu pat būdu buvo pasmaugta kita tokia gražuolė, Dorothy Keenan, žinoma kaip Dot King, apie metai laiko atgal. Spėjama, ar nebus tai darbas tų pačių vagių. Pavogta apie \$1000 vertės brangiadaikčių.

Eleveiterio sargas, kuris įtariamus žmogžudžius įleido į aktorės butą, pasakoja taip:

Du vyrai, apsirėngę, kaip ekspreso darbininkai, neva lošdami degtinės šmugelinkų rolę, atėjo tik po 8 val. ryte. Sargas, Thomas Kane, mažai kreipė atydos į juos, kadangi tai buvo dienos laikotarpis, kuriame visokios rūšies žmonės, su įvairiais biznio reikalais išeina ir ateina. Namis didelis, 6 augštų, tad ir žmonių daug pereina per jį. Tie du vyrai paprašė užvežti juos eleveiteriu ant penktos augštos. Už penkiolikos minučių vienas jų sugrįžo žemyn, pareikšdamas: "Mergina nori Scotch degtinės, ir štai aš jau turiu jos pilną glėbį". Ant rasis vyras visiškai negrįžo eleveiteriu.

Apie 11 val. atėjo aktorės tarnaitė, juodveidė, atlikti savo kasdieninį namų valymo darbą, ir atrado ją negyvą. Lavonas buvo prifirstas prie lovos, burna užkimšta rankšluosčiu.

Ir Policistai Pakliuvo Į žuliko Rankas.

Policistai, paprastai, kovoja prieš visokias nedorybes, prieš visokias žulikystes ir, rodosi, jų niekas neprivalėtų apgauti. Bet dažnai ir jiems pasitaiko suklypti, o dar juokingiau, kuomet jie, žulikus gaudydami, patys pakliuva į jų rankas.

New Yorko tulas Burke, kadaisia dirbęs karčiamejoje, susidraugavo su keliais policistais ir pradėjo girtis, kad jis turįs artimus ryšius su augstesniais policijos viršininkais ir už tam tikrą atlyginimą galįs bile policistą perkelti į geresnę vietą, paaugštinti jį ir t.t. Tuojau atsirado nemažai policistų, panorėjusių gauti geresnes vietas, pakilti tarnystoje. Ir, kaip bematant, Burke surinko apie 26 tūkstančius dolerių.

Dabar policistai, davę Burkei kyšius, nesulaukia nei perkėlimų į geresnes vietas, nei paaugštinimų ir nesulaukia Burkės, kuris dingo, kaip akmuo vandenin. Pasirodė, kad ir policistai pakliuvo į žuliko rankas.

"Šaudykite Be Perspėjimo."

Brooklyne darbuojasi "nukirptais plaukais plėšikė", kurią nei viešoji, nei slaptoji policija negali pagauti. Jai vadovaujant, jau kelios krautuvės bei įstaigos apiplėšta. Apie tai "Laisvėje" buvo net kelis sykų rašyta. Dabar Brooklyno detektyvų skyriaus kapitonas įsakė savo valdiniam, kurių turį 250, šauti į tą plėšikę be jokio perspėjimo, jeigu tik kuris ją pastebės.

Žinoma, nieko negalima prieš tai turėti, kad detektyvai šaus į plėšikę be jokio perspėjimo. Bet čia reikia apsisototi apie tai, kokios iš to pasekmės bus. Juk policija buvo areštavus net kelias merginas ir jau spaudėjo garsino, kad turi tą plėšikę, vienok vėliaus paaiškėjo, kad visos areštuotos merginos nekalto, nieko bendro neturincios su plėšikais. Kas dabar gali tikrinti, kad detektyvai, turėdami tokį įsakymą, "nepastebės" daugelį "nukirptais plaukais plėšikių" ir nepradės į jas šaudyti? Juk detektyvai, nušovę "per klaidą" nekaltą merginą, neatšakys.

PRANESIMAI IS KITUR

MELROSE PARK, ILL.—ALDLD. 182 kuopos susirinkimas įvykis 17 d. vasario, 1924, J. Vaičiūlio svetainėje, 23rd Ave. ir Lake St. Pradžia 9 val. ryte. Visi nariai atsilankykite, yra svarbių reikalų. Rašt. V. J. Kasparianas.

MELROSE PARK, ILL.—Sung ir Dukterų Lietuvos draugystės susirinkimas įvykis 17 vasario, 1924 m., J. Vaičiūlio svetainėje, 23rd Ave. ir Lake St. Pradžia 1 val. po pietų. Visi nariai susirinkite laiku. Rašt. V. J. Kasparianas.

PHILADELPHIA, PA.—13 d. vasario (Feb.), 1924, įvykis diskusijos, po No. 322 N. 9th St. Diskusijų tema "Ar kenksmingi darbininkų judėjimai tautiniai ir religiniai skirtumai". Referentus Senas Vincas iš Gibbstown, N. J. Pradžia 8 val. vakare. Kvietiame visus atsilankyti. Komisija!

ROCKFORD, ILL.—ALDLD. 29 kuopos mėnesinis susirinkimas įvykis nedėlioj, 17 vasario (Feb.), 1924, Aušros svetainėje, ant Island Ave. Pradžia 9:30 val. ryte. Susirinkimas perkeltas iš po pietų todėl, kad tą pačią dieną, 2 val. po pietų, įvykis prakalbos paminėjimui Lenino mirties. Sekr. J. Rulys.

PĄJIESKOJIMAI

Jeigu kas žino kur gyvena Juozas Burba, mano vyras, malonėkite pranešti man, už ką busi dėkinga. Anelė Burba c-o Landaus, 240 East 76th St. New York City. (17-52)

Pajieškau Juozapą Kazlauską, pirmą gyveno New Britain, Conn. Meldžiu atsilankyti arba žinantįjį praneškite kur jis dabar gyvena, nes turiu labai svarbių reikalų. Julian Poszkus P. O. Box 524, Kitzmiller, Md. (36-37)

Pajieškau brolio Antano Bieliausko, prieš karą yra gyvenęs Philadelphia, Pa. Paieša iš Seduvos parapijos, Panevėžio (seniau buvo Sianų) apskrčio, Kauno rėdybos. Taipgi pajieškau pažįstamą Adolpo ir Aleksandro Kaučinskų, iš Seduvos miesto, Kauno rėdybos, apie 8 metai atgal žinojau, kad Amerikoje, bet adreso nepamenu. Ir jieškau savo draugo Bernado Asockio, Kauno rėdybos, Panevėžio apskrčio, Paberžėlių kaimo. Apie 9 metai atgal gyvena Chicago, Ill., po No. 4501 S. Wood St. Rašau keleta laišku, bet visi žuvo. Prašau visų tų ypač atsilankyti arba žinantįjį malonėkite pranešti. Stanislava Bieliauskidė 5244 Webster St., West Philadelphia, Pa. (31-36)

PARDAVIMAI

N. LENINO ATMINCIAI. Laiskams popieris rašyti su jo paveikslu ir Rusijos Sovietų vėliava; prisijus už 4c. stampų ir apyturėsi tų popierių, taipgi reikalinga pardavėjai. National Press 8 Vine St., Montello, Mass. (34-36)

Parsiūduoda salpinas ir restoranas, arba pajieškau partnerio. Priežastis parduavimo: turiu du bizni. Jeigu greit atsilankys pirkėjas, tai galės gauti ir kambarius prie biznio. J. Sirvy 42 Irving Ave., Brooklyn, N.Y. (34-39)

ROYAL MAIL I IR IA LIETUVOS

Ohio Ordona Orga Orbita Šitie garliaiviai yra nauji ir gerai itaisyti, pilnai užgandėdina kėliauninkų užtal, kad jie yra dideli ir patogūs. Mandagus patarnavimas su visais maršrutais. Užtektinai ir geras maistas yra duodamas per baltai apsirėngusius virėjus — šeimynos, moterys ir vaikai gauna specialį patarnavimą. Del platesnių žinių kreipkitės pas vietinį agentą arba tiesiog į THE ROYAL MAIL STEAM POCKET CO. 26 Broadway, New York, N. Y.

Pasirandavoja štoras arba reikalingas partneris bile kokiam biznui, su mažu kapitalu, suprantantis biznį. Atsilankite tuojau. O. Vaičiūlis, 454-56 6th Ave., vienais trepais, Brooklyn, N. Y. (33-38)

Išsrandavoja puikiai itaisyta bekermė Ridgewoode. Randa priemoną. Kas norite eiti į kepyklos biznį tai atsilankite pas: A. Ražickas 1701 Stanhope St., cor. Cypress Ave. Brooklyn, N. Y. (33-38)

PUTKŪS KAMBARIAI ant randos, 5 kambariai, maudybės, elektra, višči kambariai šviestas ir atskirum, Ridgewoode, randa \$35.00. Kas nori, gali gauti už dženitorių. Matykite savininką. F. Miller 52 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (Barbernė) (?)

REIKALINGA

REIKALINGAS darbininkas ant farmos. Būt gerai, kad mokėtų karves melkti, bet jei ir nemoka, tai tas darbas nesunku išmokti. Abėnai darbas nesunkus; gera mokeskis. Bus sugrąžinta kelionės lėšos. Atsilankite. Mrs. M. Kaly R. D. 1, McDonough, N. Y. (netoli Binghamton, N. Y.) (34-36)

Severos Gyduoles užlaiko seimynos sveikata.

Užkimimas ir kosulys turi būti sustabdyti umal, kad praeitint svarbius susikrovimus ligų. Imti

Severa's Cough Balsam dėl atsiuovavimo skreplių. Užlaikykite po ranka ypatingai žemą.

Kaina 25 ir 50c. Klausykite pas aptiekoriaus.

Severos Kalendorius 1924 metams yra priduktas visur aptiekoriams dovanai, arba rašyk tiesiog pas mus.

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

GYVENK ILGAI

Jauskis nuo 10 iki 30 Metų Jaunesnių.

Del vidurių užkūrimo, skilvio nedirbimo ir kraujo sustiprinimo Bulgariška Lapų Arbata yra geriausias šeimynos vaistas. Išgerk karštos ejanat gult, tai praeitins šaltį. Pasiūduoda visose aptiekose, arba mes prisigime viena didelį seimynos dėžę už \$1.25, 3 dėžes už \$3.15, 5 dėžes už \$5.25. Adreukite, Marvel Products Company, 22 Marvel Building, Pittsburgh, Pa. G. G. F.

The N. E. Real Estate ir Insurance Agentura

Perka ir Parduoda Namus, Farmas, Biznius ir Visokį Įsūdirus Pilnai Atlieka. MOTTEJUS J. KASTANT vedėjas Notaras. Justice of the Peace. INMAN SQUARE, ROOM 4, CAMBRIDGE, MASS. Tel. University 1127 R.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu pardavęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvių agentas Brooklyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznį



Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori: pirkti, budavoti arba paskolą. Visus aprūpinam teisingai. Turim ant pardavimo keturiuose ofisuose apie 5 tūkstančius namų: Brooklyne, Bushwick Section, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Ozen Park, Jamaica, Halles, Queens ir Floral Park. Taipgi turime ant pardavimo visokių farmų. Parduodam namus su mažu įnešimu, mokant \$200.00. Randavoje namus, krautuves, dirbtuves, kambarius ir t.t. Padaromė Real Estate dokumentus su palūdimu Notary ant 1-2 mortgicijų. Public. Inšuriname nuo ugnes ir gyvasties. Skoliname pinigų B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS OFISAI: 499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N.Y. Telephone Stagg 3929 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 3147-W 468 Fulton St., Cor., 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 739 Jamaica

PAIN EXPELLER
PLAČIAI PAGARSĖJĘS LINIMENTAS
Naudojamas nuo šlapimūšio, reumatizmo, nuo skausmų ir kitokių ligų. Kommet reumatizmas, jį mėsūdas atsilanki į maugą. Suraminimui, vėtrėnėms, durančioms, neoragijos, gvalyjomis. Nuo koarizmo ir pūtimais. Nuo šveitų ir skausmų. Patriukit jumi — Pragy akasams, salin. Visomet laikykite butelį po ranka — pūksomet negalit šmūt, kada jis jums bus reikalingas. 35c. ir 70c. už butelį. F. A. D. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklyne? Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVĖS" NAME
Kas pavalgo pas mus sykį, — pasilieka mūsų kostumeriu ant visados
A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

Tel. Stagg 9448
Tel. Stagg 1750

PETRAS MACYS YELLOW TAXI
PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
OFISAS
Ant Graham Avenue
Prie pat Grand St.
Brooklyn, N. Y.

Phone: Cypress 3980

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią UZEIGĄ
Gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuojant į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti
OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

Laisvės Draugai
Kaipo supratlyvi vyrai, už tai rūko Naujoko Cigarus, kad pačių brolių Jono ir Petro Naujokų rankomis yra sumanijai padaryti iš gero tabako, gražiai dega, malonus ruktis ir dumas puikiai kvėpia
Draugai Laisviečiai, kurie dar tų cigarų nežinot, tad visur lietuviškose užieose, Restauracijose, Klubuose ir štoreliuose reikalaukite ir rikiykite
JONO—JOHN'S CIGAR
arba Petro Naujoko po 10 centų cigarą, o ruktant džiaugisitės, kad rukai gerą cigarą. Vytauto po 15 ir 20c.). Temyk vardą ir paveikslą ant bakso.
Imant baksois atsieina daug pigiau. Cigarus išsiunčia per paštą į kitus miestus privatiškai ir biznieriams. Adresas:
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
231 DIVISION AVENUE (Near Marcy) BROOKLYN, N. Y.
Verta parent brolius darbininkus; jų cigarai labai geri.

Telephone Stagg 3521.
Jei nori, kad paveikslas jums ir kitiems patiktų, tai atėik pas mane nusifotografuoti.
RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS
499 GRAND STREET, Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Greenpoint 2851.
J. LEVANDASKAS GRABORIUS
272 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y.

PROGA DEL VISU
Isigykit sau namą per mūsų pirodymą, visam giau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly vietoje, mortgicjus ant namų su geriausiu patarnavimu, teikiame visokius patarnavimus.
A. M. Balchunas ir P. Molone REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
Main Office 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533
Branch Office 75 GRAND, ST. EXT. BROOKLYN, N. Y.
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vakare.

Tel. Lafayette 3415
DR. C. K. CHERRYS
(CHERRY)
Perkėlė ofisa į naują vietą: 4454 SO. WESTERN AVE. (Kamp. 45 St.) CHICAGO, ILL.
Valandos: nuo 3 po pietų iki 9 vakare; Subatonia nuo 9 ryto iki 9 vak.; Nedėliomis nuo 10 iki 12 val.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES C. Brooklyn, N. Y. 173 Bridge St.

LIETUVIS RESTORANAS
Gaminame skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus niškus valgius. KAINOS NEMOKANČIAI PATARNAVIMAS MANVALYBOS Kviečiame atsilankyti persilankyti.
J. Mernikas "D. S. 427 BROADWAY Prie Hoves St. Brooklyn, N. Y.

NEPRALEISKITE PROGOS
Apsvarstykite ir sueknkitykite, kiek per metus laiko randų kitiems namų savininkams! Ar negali namų, das, kaip ir kiti? Isigykit savastį! Pirk namus su mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris bus laiku laimė. Atėik pas mus, o gausi pėtnyčią, kaip to paties ryti. Parduodame namus, kaip pėtnyčią, vertę nuo \$50,000 ant \$150,000. Parduodame LAIVAKORVĖS LIETUVIŠKAS SIUNDIAMS LIETUVIŠKAS SIUNDIAMS LIETUVIŠKAS SIUNDIAMS
gal dienos kuraš. Padarome dokumentus ir dovanojamus palūdimu notaro. Apraudimas—insurance gyvasties ir taip toliau.
Ofise valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare. Nedėliandienis iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas
Charles Larkey ir M. Kazlauskas
470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.